
РЕШЕНИЕ № 122 ОТ 2 МАРТ 2007 Г. ЗА ПРИЕМАНЕ НА 
СПИСЪК НА ЗАЩИТЕНИТЕ ЗОНИ ЗА ОПАЗВАНЕ НА ДИВИТЕ 

ПТИЦИ И НА СПИСЪК НА ЗАЩИТЕНИТЕ ЗОНИ ЗА 
ОПАЗВАНЕ НА ПРИРОДНИТЕ МЕСТООБИТАНИЯ И НА 

ДИВАТА ФЛОРА И ФАУНА 

Обн. ДВ. бр.21 от 9 Март 2007г., изм. ДВ. бр.85 от 23 Октомври 
2007г., изм. ДВ. бр.107 от 18 Декември 2007г., изм. ДВ. бр.14 от 12 
Февруари 2008г. 

На основание чл. 10, ал. 4 от Закона за биологичното разнообразие и чл. 60, ал. 1 
от Административнопроцесуалния кодекс 

 
МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ 
РЕШИ: 
 
1. Приема списък на защитени зони за опазване на дивите птици съгласно 

приложение № 1. 
2. Приема списък на защитените зони за опазване на природните местообитания 

и на дивата флора и фауна съгласно приложение № 2.  
3. Защитените зони за опазване на дивите птици: "Шабленски езерен комплекс", 

"Варненско-Белославско езеро", "Дервентски възвишения", "Провадийско-Роякско 
плато", "Емине", "Комплекс Камчия", "Дуранкулашко езеро", "Калиакра", "Галата", 
"Мелнишки пирамиди", "Добростан", "Места", "Бакарлъка", "Батова", "Палакария", 
"Рупите", "Триград - Мурсалица", "Белите скали", "Балчик", "Камчийска планина", 
"Комплекс Мандра Пода", "Западна Странджа", "Васильовска планина", "Сакар", 
"Западен Балкан" и "Средна гора", както и защитените зони за опазване на природните 
местообитания и на дивата флора и фауна: "Плаж Шкорпиловци", "Долината на река 
Батова", "Галата", "Камчия", "Река Долна Луда Камчия", "Езеро Дуранкулак", 
"Дервентски възвишения 1", "Долна Места", "Комплекс Калиакра", "Палакария", 
"Варненско-Белославски комплекс", "Емине - Иракли", "Река Места", "Рупите - 
Струмешница", "Среден Пирин - Алиботуш" и "Комплекс Мандра Пода", да се внесат за 
повторно разглеждане в Националния съвет по биологично разнообразие не по-късно от 
30 октомври 2007 г. 

4. (отм. - ДВ, бр. 14 от 2008 г.) 
5. (изм. - ДВ, бр. 14 от 2008 г.) Окончателните площи на защитените зони се 

определят в заповедите им за обявяване след предоставяне от Министерството на 
земеделието и горите и от Министерството на регионалното развитие и 
благоустройството (Агенцията по геодезия, картография и кадастър) на опис на имотите 
с техните площи и координатен регистър на границите на защитените зони, като в 
границите на защитените зони се включват цели имоти с изключение на водни обекти, 
пътища и имоти от държавния горски фонд и държавния поземлен фонд. 

6. (изм. - ДВ, бр. 14 от 2008 г.) Като взе предвид съображенията за 
осъществяването на защита на особено важни държавни интереси - изпълнение на 



задълженията на Република България като член на Европейския съюз да представи в 
Европейската комисия към 1 януари 2007 г. национален списък със защитени зони, 
своевременно изпълнение на разпоредбите на Закона за биологичното разнообразие за 
превенция и защита от увреждане или унищожаване на потенциално защитени зони от 
Европейската екологична мрежа до окончателното им обявяване за такива съгласно 
вътрешното законодателство, както и избягване на значителни и труднопоправими щети 
- налагане на санкции от Европейския съд за неизпълнение на задълженията по Договора 
за присъединяване на Република България към Европейския съюз и блокиране на 
средствата по европейските фондове, както и необратима загуба на биологично 
разнообразие, допуска предварително изпълнение на решението. 

Приложение № 1 към т. 1 
 
(Доп. - ДВ, бр. 107 от 2007 г.) 

Списък на защитените зони за опазване на дивите птици 
  

№ KОД ИМЕ ОБЛАСТ ОБЩИНА ОБЩА Територия 
          ПЛОЩ [ха] [ха] 
1 2 3 4 5 6 7 
      ПЕРНИК Перник 
        Радомир 

1. BG0000113 Витоша СОФИЙСКА Самоков 27 360,00 27 360,00
      СОФИЯ София 

2. BG0000152 Поморийско     
    езеро БУРГАС Поморие 948,04 824,79
        Разлог 
        Банско 
        Гоце Делчев 

3. BG0000209 Пирин БЛАГОЕВГРА
Д Струмяни 40 356,00 40 356,00

        Симитли 
        Сандански 
        Кресна 

4. BG0000237 Остров СИЛИСТРА Тутракан 975,88 975,88
    Пожарево     
      ЛОВЕЧ Луковит 
        Угърчин 

5. BG0000240 Студенец ПЛЕВЕН Плевен 28 057,27 28 057,27
        Долни Дъбник 

6. BG0000241 Сребърна СИЛИСТРА Силистра 1448,20 1448,20
7. BG0000242 Залив Ченгене БУРГАС Бургас 191,19 93,68
    скеле     

8. BG0000270 Атанасовско БУРГАС Бургас 7208,89 7208,89
    езеро     



9. BG0000273 Бургаско езеро БУРГАС Бургас 3092,02 3092,02
        Бяла 
        Слатина 

10. BG0000332 Карлуковски ВРАЦА Мездра 
    карст   Роман 14 208,69 14 208,69
      ЛОВЕЧ Луковит 
      ПЛЕВЕН Червен бряг 

      СТАРА 
ЗАГОРА Павел баня 

      ГАБРОВО Севлиево 
        Априлци 

11. BG0000494 Централен ЛОВЕЧ Тетевен 
    Балкан   Троян 71 669,5 71 669,5
      ПЛОВДИВ Сопот 
        Карлово 
      СОФИЙСКА Пирдоп 
        Антон 

      БЛАГОЕВГРА
Д Белица 

        Якоруда 
        Благоевград 
        Разлог 
        Симитли 

12. BG0000495 Рила КЮСТЕНДИЛ Сапарева 81 046,00 81 046,00
        баня 
        Дупница 
      ПАЗАРДЖИК Белово 
        Долна баня 
      СОФИЙСКА Самоков 
        Костенец 
        Костинброд 
        Сливница 

13. BG0002001 Раяновци СОФИЙСКА Драгоман 13 180,40 13 180,40
        Годеч 
        Симитли 
        Сандански 

14. BG0002003 Кресна БЛАГОЕВГРА
Д Струмяни 23 495,61 23 495,61

        Кресна 
15. BG0002004 Долни Богров - СОФИЙСКА Елин Пелин 

    Казичене СОФИЯ София 2251,16 2251,16
16. BG0002005 Понор СОФИЙСКА Годеч 

        Своге 31 379,85 31 379,85
17. BG0002006 Рибарници МОНТАНА Лом 475,46 475,46

    Орсоя     
18. BG0002007 Остров Ибиша МОНТАНА Вълчедръм 399,31 399,31



19. BG0002008 Остров до     
    Горни Цибър МОНТАНА Вълчедръм 218,31 218,31
      МОНТАНА Вълчедръм 

20. BG0002009 Златията ВРАЦА Козлодуй 
        Хайредин 43 494,44 43 494,44
        Мизия 

21. BG0002010 Язовир     
    Пясъчник ПЛОВДИВ Хисаря 
        Съединение 3178,99 3178,99

22. BG0002012 Крумовица ХАСКОВО Ивайловград 11 196,42 11 196,42
      КЪРДЖАЛИ Крумовград 

23. BG0002013 Студен кладенец ХАСКОВО Стамболово 
      КЪРДЖАЛИ Крумовград 15 995,61 15 995,61
        Момчилград 
        Кърджали 

24. BG0002014 Маджарово ХАСКОВО Маджарово 3550,23 3550,23
25. BG0002015 Язовир "Конуш" ПЛОВДИВ Асеновград 37,68 37,68
26. BG0002016 Рибарници   Пловдив 

    Пловдив ПЛОВДИВ "Марица" 145,76 145,76
27. BG0002017 Комплекс ВЕЛИКО   

    "Беленски ТЪРНОВО Свищов 6897,03 6897,03
    острови" ПЛЕВЕН Белене 

28. BG0002018 Остров Вардим ВЕЛИКО Свищов 1167,98 1167,98
      ТЪРНОВО   

29. BG0002019 Бяла река ХАСКОВО Ивайловград 44 623,98 44 623,98
      КЪРДЖАЛИ Крумовград 

30. BG0002020 Радинчево ХАСКОВО Любимец 
        Харманли 5786,05 5786,05

31. BG0002022 Язовир "Розов     

    кладенец" СТАРА 
ЗАГОРА Гълъбово 1284,10 1284,10

32. BG0002023 Язовир СЛИВЕН Нова Загора 

    "Овчарица" СТАРА 
ЗАГОРА Раднево 4304,45 4304,45

      ЯМБОЛ "Тунджа" 
33. BG0002024 Рибарници РУСЕ Иваново 

    Мечка   Борово 2737,95 2737,95
34. BG0002025 Ломовете РУСЕ Ветово 

        Иваново 3408,00 3408,00
35. BG0002027 Язовир "Малко ЯМБОЛ Болярово 1329,02 1329,02

    Шарково"     
36. BG0002028 Комплекс БУРГАС Карнобат 2871,82 2871,82

    Стралджа ЯМБОЛ Стралджа 
37. BG0002029 Котленска БУРГАС Сунгурларе 

    планина ВЕЛИКО   99 263,72 99 263,72
      ТЪРНОВО Елена 



      СЛИВЕН Сливен 
        Котел 
      ТЪРГОВИЩЕ Омуртаг 
        Антоново 
      ШУМЕН Върбица 

38. BG0002030 Комплекс СИЛИСТРА Тутракан 9431,82 9431,82
    Калимок РУСЕ Сливо поле 

39. BG0002031 Стената СИЛИСТРА Тутракан 79,73 79,73
      ДОБРИЧ Тервел 

40. BG0002039 Хърсовска река СИЛИСТРА Силистра 
        Кайнарджа 35 428,63 35 428,63
        Дулово 
        Алфатар 
        Малко 

41. BG0002040 Странджа БУРГАС Търново 115 417,34 115 417,34
        Царево 

42. BG0002041 Комплекс   Созопол 
    Ропотамо БУРГАС Приморско 3867,63 3287,49

43. BG0002046 Ятата ВАРНА Белослав 
        Варна 144,38 144,38
        Крушари 
        Тервел 

44. BG0002048 Суха река ДОБРИЧ Добрич - 25 769,75 25 769,75
        селска 
      СИЛИСТРА Кайнарджа 

45. BG0002052 Язовир СЛИВЕН Нова Загора 
    "Жребчево"   Твърдица 2473,00 2473,00

      СТАРА 
ЗАГОРА Николаево 

        Гурково 
46. BG0002053 Врачански ВРАЦА Враца 

    Балкан   Криводол 
        Мездра 30 879,80 30 879,80
      МОНТАНА Вършец 
      СОФИЙСКА Своге 

47. BG0002057 Бесапарски ПАЗАРДЖИК Пещера 
    ридове   Брацигово 
        Пазарджик 14 765,05 14 765,05
      ПЛОВДИВ Кричим 
        Стамболийски 

48. BG0002058 Сините камъни - СЛИВЕН Котел 
    Гребенец   Сливен 15 926,00 15 926,00

49. BG0002059 Каменски баир СЛИВЕН Сливен 1652,69 1652,69
50. BG0002062 Лудогорие РАЗГРАД Самуил 

        Разград 
        Завет 



        Кубрат 
        Исперих 91 388,98 91 388,98
      РУСЕ Ветово 
        Сливо поле 
      СИЛИСТРА Тутракан 
        Главиница 
        Алфатар 
        Силистра 
        Дулово 
        Ситово 

51. BG0002063 Западни Родопи ПАЗАРДЖИК Батак 
        Ракитово 72 263,51 72 263,51
        Брацигово 

52. BG0002064 Гарванско блато СИЛИСТРА Ситово 324,78 324,78
53. BG0002065 Блато Малък     

    Преславец СИЛИСТРА Главиница 375,06 375,06
54. BG0002067 Остров Голя ВИДИН Видин 414,56 414,56
55. BG0002069 Рибарници ПАЗАРДЖИК Пазарджик 

    Звъничево   Септември 1570,68 1570,68
56. BG0002070 Рибарници ВЕЛИКО Свищов 

    Хаджи Димитрово ТЪРНОВО   446,53 446,53
57. BG0002071 Мост Арда ХАСКОВО Ивайловград 

        Маджарово 
        Стамболово 15 022,48 15 022,48
      КЪРДЖАЛИ Крумовград 

58. BG0002074 Никополско ПЛЕВЕН Никопол 
    плато   Белене 22 260,24 22 260,24

59. BG0002078 Славянка БЛАГОЕВГРА
Д Хаджидимово 

        Сандански 19 446,67 19 446,67
60. BG0002079 Осогово КЮСТЕНДИЛ Невестино 

        Кюстендил 24 125,09 24 125,09
61. BG0002081 Марица - ХАСКОВО Димитров- 

        град 11 505,23 11 505,23
    Първомай ПЛОВДИВ Първомай 
        Садово 
        Раковски 

      СТАРА 
ЗАГОРА Братя 

        Даскалови 
        Чирпан 

62. BG0002083 Свищовско - ПЛЕВЕН Белене 
    Беленска низина ВЕЛИКО Свищов 5440,98 5440,98
      ТЪРНОВО   

63. BG0002085 Чаиря ДОБРИЧ Генерал 
        Тошево 1451,15 1451,15



        Добрич - селска 
64. BG0002086 Оризища   "Родопи" 

    Цалапица ПЛОВДИВ "Марица" 3672,41 3672,41
        Съединение 

65. BG0002087 Марица - Пловдив ПАЗАРДЖИК Пазарджик 
        Пловдив 
      ПЛОВДИВ "Марица" 1117,55 1117,55
        Стамболийски 
        "Родопи" 

66. BG0002088 Микре ЛОВЕЧ Угърчин 
        Троян 12 386,98 12 386,98
        Ловеч 

67. BG0002089 Ноевци ПЕРНИК Ковачевци 
        Земен 
        Перник 8502,73 8502,73
        Брезник 

68. BG0002090 Берковица МОНТАНА Вършец 
        Берковица 2799,83 2799,83

69. BG0002091 Остров Лакът ПЛЕВЕН Никопол 1260,94 1260,94
70. BG0002092 Харманлийска ХАСКОВО Хасково 

    река   Харманли 4889,00 4889,00
71. BG0002093 Овчарово ТЪРГОВИЩЕ Търговище 1477,79 1477,79
72. BG0002094 Адата - Тунджа ЯМБОЛ Тунджа 5636,48 5636,48

      СЛИВЕН Сливен 
73. BG0002095 Горни Дъбник -   Искър 

    Телиш ПЛЕВЕН Червен бряг 3398,34 3398,34
        Долни Дъбник 

74. BG0002096 Обнова ПЛЕВЕН Никопол 
        Левски 
        Пордим 5421,88 5421,88
        Плевен 

      ВЕЛИКО 
ТЪРНОВО Свищов 

75. BG0002099 Кочериново БЛАГОЕВГРА
Д Благоевград 

      КЮСТЕНДИЛ Рила 2434,86 2434,86
        Кочериново 

76. BG0002100 Долна Козница КЮСТЕНДИЛ Бобов дол 
        Невестино 3994,52 3994,52

77. BG0002101 Мещица ПЕРНИК Перник 
        Брезник 3416,32 3416,32
      СОФИЙСКА Божурище 

78. BG0002102 Деветашко плато ГАБРОВО Севлиево 
      ЛОВЕЧ Летница 7892,91 7892,91
        Ловеч 

79. BG0002103 Злато поле ХАСКОВО Хасково 



        Димитровград 409,11 409,11
80. BG0002104 Цибърско блато МОНТАНА Лом 

        Вълчедръм 909,77 909,77
81. BG0002105 Персенк ПЛОВДИВ "Родопи" 

      СМОЛЯН Чепеларе 
        Смолян 15 677,46 15 677,46
        Девин 

82. BG0002106 Язовир   Маджарово 
    "Ивайловград" ХАСКОВО Ивайловград 19 658,25 19 658,25
        Любимец 

83. BG0002107 Бобошево БЛАГОЕВГРА
Д Благоевград 

      КЮСТЕНДИЛ Кочериново 4835,20 4835,20
        БОБОШЕВО 

84. BG0002108 Скрино КЮСТЕНДИЛ Бобов дол 
        Невестино 2494,71 2494,71
        Бобошево 

85. BG0002110 Априлци ГАБРОВО Севлиево 1942,60 1942,60
      ЛОВЕЧ Априлци 

86. BG0002111 Велчево ГАБРОВО Севлиево 
      ЛОВЕЧ Троян 2310,25 2310,25
        Априлци 

87. BG0002112 Руй ПЕРНИК Трън 17 398,80 17 398,80
88. BG0002114 Рибарници     

    Челопечене СОФИЯ София 65,19 65,19
        Общо: 1 255 110,65 1 254 309,75
        % от територията 
        на страната 11,3
          

 
 
(Нови - ДВ, бр. 107 от 2007 г.) 

№ KОД ИМЕ ОБЛАСТ ОБЩИНА ОБЩА Територия 
          ПЛОЩ [ха] [ха] 
1 2 3 4 5 6 7 
1. BG0000156 Шабленски      
    езерен Добрич Шабла 3195,44 2530,88
    комплекс     
    Варненско-   Девня 

2. BG0000191 Белославско Варна Белослав 4681,81 4681,81
    езеро   Варна 
        Бургас 
        Камено 

3. BG0000271 Мандра-Пода Бургас Созопол 6144,30 5936,40



        Средец 
        Ружинци 
        Белоградчик 
      Видин Макреш 
        Чупрене 
        Димово 

4. BG0002002 Западен   Монтана 
    Балкан   Георги 
        Дамяново 146 820,50 146 820,50
      Монтана Вършец 
        Чипровци 
        Берковица 
      София Своге 
        Годеч 
      Ямбол Тунджа 
        Елхово 

5. BG0002021 Сакар   Харманли 
        Тополовград 125 707,10 125 707,10
      Хасково Любимец 
        Свиленград 

6. BG0002026 Дервентски Ямбол Болярово 
    възвишения   Елхово 34 863,56 34 863,56
        Шумен 
        Нови пазар 

7. BG0002038 Провадийско- Шумен Каспичан 84 030,41 84 030,41
    Роякско плато   Смядово 
        Дългопол 
        Ветрино 
        Провадия 
      Варна Девня 
        Долен чифлик 

8. BG0002043 Емине Бургас Несебър 
        Поморие 66 554,07 49 019,097
        Несебър 
      Бургас Поморие 

9. BG0002044 Камчийска   Руен 
    планина   Дългопол 88 883,76 86 145,66
        Бяла 
      Варна Долен чифлик 
        Аврен 

10. BG0002045 Комплекс Варна Долен чифлик 
    Камчия   Аврен 10 075,63 9535,71
        Долен чифлик 

11. BG0002050 Дуранкулашко     
    езеро Добрич Шабла 3355,90 2392,38

12. BG0002051 Калиакра Добрич Шабла 



        Каварна 10 878,24 5351,94
        Антон 
        Копривщица 
        Челопеч 
      София Златица 
        Пирдоп 
        Чавдар 
        Мирково 99 062,40 99 062,40

13. BG0002054 Средна гора Пловдив Хисаря 
        Карлово 
      Пазарджик Панагюрище 
        Стрелча 

14. BG0002060 Галата Варна Варна 
        Аврен 8136,74 6086,85

15. BG0002061 Балчик Добрич Балчик 1554,16 1554,16
16. BG0002066 Западна  Ямбол Болярово 

    Странджа Бургас Средец 53 816,60 53 816,60
17. BG0002072 Мелнишки Благоевград Сандански 13 579,14 13 579,14

    пирамиди     
      Смолян Смолян 
        Баните 
        Асеновград 
      Пловдив Куклен 

18. BG0002073 Добростан   Лъки 83 615,52 83 615,52
        Кърджали 
      Кърджали Черноочене 
        Ардино 
        Сатовча 
        Банско 

19. BG0002076 Места Благоевград Гоце Делчев 
        Гърмен 20 421,13 20 421,13
        Хаджидимово 
        Бургас 

20. BG0002077 Бакърлъка Бургас Приморско 33 505,48 12 516,64
        Созопол 
      Добрич Балчик 
        Алцек 

21. BG0002082 Батова   Варна 38 132,83 37 816,33
      Варна Аксаково 
      Добрич Балчик 

22. BG0002084 Палакария София Самоков 15 808,77 15 808,77
23. BG0002097 Белите скали Добрич Балчик 

        Каварна 4077,90 2394,76
24. BG0002098 Рупите Благоевград Сандански 

        Петрич 8837,25 8837,25
        Ябланица 



        Луковит 
25. BG0002109 Васильовска Ловеч Троян 

    планина   Тетевен 45 471,92 45 471,92
        Угърчин 
        Смолян 
        Борино 

26. BG0002113 Триград -  Смолян Доспат 55 327,31 55 327,31
    Мурсалица   Девин 
        Общо: 1 066 537,86 1 013 324,22
          

  % от територията  
  на страната - 9,13 % 
    

 

Приложение № 2 към т. 2 
 
(Доп. - ДВ, бр. 85 от 2007 г., доп. - ДВ, бр. 107 от 2007 г.) 

Списък на защитените зони за опазване на природните местообитания и на дивата флора и фаун
  

№ KОД ИМЕ ОБЛАСТ ОБЩИНА ОБЩА Територия 
          ПЛОЩ [ха] [ха] 
1 2 3 4 5 6 7 
1. BG0000107 Суха река ВАРНА АКСАКОВО 
        ВЪЛЧИДОЛ 
        СУВОРОВО 

      ДОБРИЧ ДОБРИЧ-СЕЛСК
А 62 481,27 62 481,27

        КРУШАРИ 
        ТЕРВЕЛ 
      СИЛИСТРА КАЙНАРДЖА 

2. BG0000110 Острови Св. Иван     
    и Св. Петър БУРГАС СОЗОПОЛ 30,02 30,02

3. BG0000113 Витоша ПЕРНИК ПЕРНИК 
        РАДОМИР 
      СОФИЙСКА САМОКОВ 27 360,00 27 360,00
      СОФИЯ СОФИЯ 

4. BG0000118 Златни пясъци ВАРНА АКСАКОВО 
        ВАРНА 1373,44 1373,44
      ДОБРИЧ БАЛЧИК 

5. BG0000119 Трите братя БУРГАС АЙТОС 1021,18 1021,18
6. BG0000130 Крайморска   БАЛЧИК 
    Добруджа ДОБРИЧ   
        ГЕНЕРАЛ- 



        ТОШЕВО 6517,31 6517,31
        КАВАРНА 
        ШАБЛА 

7. BG0000132 Побитите камъни ВАРНА АВРЕН 
        АКСАКОВО 
        БЕЛОСЛАВ 231,17 231,17
        ДЕВНЯ 
        СУВОРОВО 

8. BG0000134 Чокльово блато КЮСТЕНДИЛ КЮСТЕНДИЛ 280,86 280,86
      ПЕРНИК РАДОМИР 

9. BG0000136 Река Горна БУРГАС СУНГУРЛАРЕ 
    Луда Камчия СЛИВЕН КОТЕЛ 2275,10 2275,10
        СЛИВЕН 

10. BG0000138 Каменица ШУМЕН ГАРА ХИТРИНО 
        КАСПИЧАН 1454,53 1454,53
        ШУМЕН 

11. BG0000139 Луда Камчия БУРГАС СУНГУРЛАРЕ 6106,20 6106,20
      СЛИВЕН КОТЕЛ 

12. BG0000141 Река Камчия ВАРНА ДОЛНИ 
ЧИФЛИК 158,70 158,70

        ДЪЛГОПОЛ 
13. BG0000143 Караагач БУРГАС ЦАРЕВО 

        ПРИМОРСКО 64,11 64,11
14. BG0000146 Плаж Градина - БУРГАС СОЗОПОЛ 1152,28 212,37

    Златна рибка     
15. BG0000149 Ришки проход БУРГАС РУЕН 

        СУНГУРЛАРЕ 11 851,30 11 851,30
      ШУМЕН СМЯДОВО 

16. BG0000151 Айтоска планина БУРГАС АЙТОС 
        БУРГАС 29 379,40 29 379,40
        ПОМОРИЕ 

17. BG0000164 Сините камъни СЛИВЕН СЛИВЕН 11 919,68 11 919,68
18. BG0000165 Лозенска планина СОФИЯ СОФИЯ 1296,04 1296,04
19. BG0000166 Врачански Балкан ВРАЦА ВРАЦА 

        КРИВОДОЛ 
        МЕЗДРА 36 025,45 36 025,45
      МОНТАНА ВЪРШЕЦ 
      СОФИЙСКА СВОГЕ 

20. BG0000169 Лудогорие - СИЛИСТРА АЛФАТАР 
    Сребърна   СИЛИСТРА 5223,80 5223,80
        СИТОВО 

21. BG0000171 Лудогорие - РАЗГРАД ЗАВЕТ 
    Боблата   КУБРАТ 4838,03 4838,03
        ГЛАВИНИЦА 
      СИЛИСТРА ТУТРАКАН 

22. BG0000178 Тича ШУМЕН ВЕЛИКИ 



        ПРЕСЛАВ 2704,64 2704,64
        ВЪРБИЦА 

23. BG0000180 Боблата СИЛИСТРА ТУТРАКАН 3216,87 3216,87
24. BG0000181 Река Вит ПЛЕВЕН ГУЛЯНЦИ 

        Д. 
МИТРОПОЛИЯ 

        ДОЛНИ 
ДЪБНИК 5717,83 5717,83

        ПЛЕВЕН 
25. BG0000182 Орсоя ВИДИН ДИМОВО 2460,62 2460,62

      МОНТАНА ЛОМ 
26. BG0000190 Витата стена ГАБРОВО ГАБРОВО 

        СЕВЛИЕВО 2629,69 2629,69
27. BG0000192 Река Тунджа 1 СЛИВЕН НОВА ЗАГОРА 

        СЛИВЕН 
        ТВЪРДИЦА 

      СТАРА 
ЗАГОРА КАЗАНЛЪК 

        МЪГЛИЖ 8159,75 8159,75
        НИКОЛАЕВО 
        ПАВЕЛ БАНЯ 
      ЯМБОЛ "ТУНДЖА" 
        ЯМБОЛ 

28. BG0000194 Река Чая ПЛОВДИВ АСЕНОВГРАД 
        "МАРИЦА" 650,62 650,62
        "РОДОПИ" 
        САДОВО 

29. BG0000195 Река Тунджа 2 ХАСКОВО ТОПОЛОВГРАД 
      ЯМБОЛ ЕЛХОВО 5948,72 5948,72
        "ТУНДЖА" 
        ЯМБОЛ 

30. BG0000196 Река Мочурица БУРГАС КАРНОБАТ 
        СУНГУРЛАРЕ 
      СЛИВЕН КОТЕЛ 
      ЯМБОЛ СТРАЛДЖА 6905,11 6905,11
        "ТУНДЖА" 
        ЯМБОЛ 

31. BG0000198 Средецка река БУРГАС СРЕДЕЦ 707,22 707,22
      ЯМБОЛ БОЛЯРОВО 
        СТРАЛДЖА 

32. BG0000199 Цибър ВРАЦА КОЗЛОДУЙ 2971,73 2971,73
      МОНТАНА ВЪЛЧЕДРЪМ 
        ЛОМ 

33. BG0000203 Тулово СТАРА 
ЗАГОРА МЪГЛИЖ 161,64 161,64

34. BG0000204 Вардим ВЕЛИКО СВИЩОВ 1104,89 1104,89



ТЪРНОВО 
      РУСЕ ЦЕНОВО 

35. BG0000205 Стралджа БУРГАС КАРНОБАТ 881,30 881,30
      ЯМБОЛ СТРАЛДЖА 

36. BG0000206 Съдиево СЛИВЕН НОВА ЗАГОРА 516,67 516,67

37. BG0000209 Пирин БЛАГОЕВГРА
Д БАНСКО 

        КРЕСНА 
        РАЗЛОГ 
        САНДАНСКИ 40 356,00 40 356,00
        СИМИТЛИ 
        ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ 
        СТРУМЯНИ 

38. BG0000213 Търновски ВЕЛИКО ВЕЛИКО 
    височини ТЪРНОВО ТЪРНОВО 
        ГОРНА 4432,18 4432,18
        ОРЯХОВИЦА 

39. BG0000214 Дряновски ГАБРОВО ГАБРОВО 
    манастир   ДРЯНОВО 2986,45 2986,45
        ТРЯВНА 

40. BG0000216 Емен ВЕЛИКО 
ТЪРНОВО ВЕЛИКО 

        ТЪРНОВО 490,17 490,17
        ПАВЛИКЕНИ 

41. BG0000217 Ждрелото на ХАСКОВО СВИЛЕНГРАД 7850,43 7850,43
    р. Тунджа   ТОПОЛОВГРАД 
      ЯМБОЛ ЕЛХОВО 

42. BG0000219 Дервентски БУРГАС МАЛКО 
    възвишения 2   ТЪРНОВО 54 990,48 54 990,48
        СРЕДЕЦ 
      ЯМБОЛ БОЛЯРОВО 

43. BG0000230 Факийска река БУРГАС БУРГАС 
        СОЗОПОЛ 4101,46 4101,46
        СРЕДЕЦ 

44. BG0000231 Беленска гора ВЕЛИКО 
ТЪРНОВО ГОРНА 

        ОРЯХОВИЦА 7312,21 7312,21
        ПОЛСКИ 
        ТРЪМБЕШ 
        СТРАЖИЦА 
      РУСЕ БЯЛА 

45. BG0000232 Батин РУСЕ БОРОВО 2691,05 2691,05
        ИВАНОВО 

46. BG0000233 Студена река ВЕЛИКО 
ТЪРНОВО ПАВЛИКЕНИ 

        ПОЛСКИ 



        ТРЪМБЕШ 5299,36 5299,36
        СВИЩОВ 
      РУСЕ ЦЕНОВО 

47. BG0000239 Обнова - ВЕЛИКО 
ТЪРНОВО ПАВЛИКЕНИ 10 748,67 10 748,67

    Караман дол   СВИЩОВ 
      ПЛЕВЕН БЕЛЕНЕ 
        ЛЕВСКИ 
        НИКОПОЛ 
        ПЛЕВЕН 
        ПОРДИМ 

48. BG0000240 Студенец ЛОВЕЧ ЛУКОВИТ 
        УГЪРЧИН 

      ПЛЕВЕН ДОЛНИ 
ДЪБНИК 28 057,27 28 057,27

        ПЛЕВЕН 
49. BG0000241 Сребърна СИЛИСТРА СИЛИСТРА 1448,2 1448,2
50. BG0000242 Залив Ченгене БУРГАС БУРГАС 191,19 93,68

    скеле     
51. BG0000247 Никополско плато ПЛЕВЕН БЕЛЕНЕ 18 500,69 18 500,69

        НИКОПОЛ 
52. BG0000254 Бесапарски ПАЗАРДЖИК БРАЦИГОВО 

    възвишения   ПАЗАРДЖИК 
        ПЕЩЕРА 
      ПЛОВДИВ КРИЧИМ 6743,06 6743,06

        СТАМБОЛИЙСК
И 

53. BG0000255 Градинска гора ПЛОВДИВ ПЪРВОМАЙ 

      СТАРА 
ЗАГОРА БРАТЯ 439,78 439,78

        ДАСКАЛОВИ 

54. BG0000261 Язовир СТАРА 
ЗАГОРА КАЗАНЛЪК 

    "Копринка"   ПАВЕЛ БАНЯ 876,08 876,08
55. BG0000263 Скалско ГАБРОВО ГАБРОВО 

        ДРЯНОВО 2192,30 2192,30
        СЕВЛИЕВО 

56. BG0000266 Пещера Мандрата ЛОВЕЧ УГЪРЧИН 1,00 1,00
57. BG0000269 Пещера ЛОВЕЧ ТЕТЕВЕН 1,00 1,00

    Лястовицата     
58. BG0000270 Атанасовско езеро БУРГАС БУРГАС 7208,89 7208,89
59. BG0000273 Бургаско езеро БУРГАС БУРГАС 3092,02 3092,02

60. BG0000275 Язовир "Стамбо- ВЕЛИКО 
ТЪРНОВО СУХИНДОЛ 9353,25 9353,25

    лийски" ГАБРОВО СЕВЛИЕВО 
61. BG0000279 Стара река ВЕЛИКО ЗЛАТАРИЦА 



ТЪРНОВО 
        ЛЯСКОВЕЦ 146,07 146,07
        СТРАЖИЦА 
      ТЪРГОВИЩЕ АНТОНОВО 

62. BG0000280 Златаришка река ВЕЛИКО 
ТЪРНОВО ЕЛЕНА 

        ЗЛАТАРИЦА 67,64 67,64
        ЛЯСКОВЕЦ 

63. BG0000281 Река Белица ВЕЛИКО 
ТЪРНОВО ВЕЛИКО 117,26 117,26

        ТЪРНОВО 
      ГАБРОВО ТРЯВНА 

64. BG0000282 Дряновска река ВЕЛИКО 
ТЪРНОВО 

ВЕЛИКО 
ТЪРНОВО 

      ГАБРОВО ДРЯНОВО 187,62 187,62
        ТРЯВНА 

65. BG0000287 Меричлерска река СТАРА 
ЗАГОРА ЧИРПАН 

      ХАСКОВО ДИМИТРОВГРА
Д 509,90 509,90

66. BG0000289 Трилистник ПЛОВДИВ "МАРИЦА" 616,95 616,95
        РАКОВСКИ 

67. BG0000291 Гора - Шишманци ПЛОВДИВ РАКОВСКИ 373,99 373,99
68. BG0000294 Кършалево КЮСТЕНДИЛ КЮСТЕНДИЛ 6307,08 6307,08
69. BG0000295 Долни Коритен КЮСТЕНДИЛ КЮСТЕНДИЛ 461,69 461,69

        ТРЕКЛЯНО 
70. BG0000298 Конявска планина КЮСТЕНДИЛ БОБОВ ДОЛ 

        КЮСТЕНДИЛ 9671,95 9671,95
      ПЕРНИК РАДОМИР 

71. BG0000301 Черни рид СОФИЙСКА ИХТИМАН 
        КОСТЕНЕЦ 858,45 858,45
      СОФИЯ СОФИЯ 

72. BG0000314 Ребро ПЕРНИК БРЕЗНИК 213,39 213,39
73. BG0000322 Драгоман СОФИЙСКА ГОДЕЧ 

        ДРАГОМАН 
        КОСТИНБРОД 21 357,18 21 357,18
        СЛИВНИЦА 

74. BG0000334 Остров ВРАЦА ОРЯХОВО 4873,72 4873,72
75. BG0000335 Карабоаз ПЛЕВЕН ГУЛЯНЦИ 

        Д. МИТРО- 12 200,36 12 200,36
        ПОЛИЯ 

76. BG0000336 Златия МОНТАНА ВЪЛЧЕДРЪМ 3194,78 3194,78
77. BG0000339 Раброво ВИДИН БОЙНИЦА 

        БРЕГОВО 910,82 910,82
        ВИДИН 

78. BG0000340 Цар Петрово ВИДИН ВИДИН 



        КУЛА 1748,11 1748,11
79. BG0000365 Овчи хълмове ПАЗАРДЖИК ПАЗАРДЖИК 1309,66 1309,66

80. BG0000366 Кресна - БЛАГОЕВГРА
Д КРЕСНА 

    Илинденци   САНДАНСКИ 
        СИМИТЛИ 48 345,66 48 345,66
        СТРУМЯНИ 

81. BG0000374 Бебреш ВРАЦА РОМАН 
      СОФИЙСКА БОТЕВГРАД 6821,91 6821,91
        ПРАВЕЦ 

82. BG0000377 Калимок - РУСЕ СЛИВО ПОЛЕ 
    Бръшлен СИЛИСТРА ТУТРАКАН 7550,18 7550,18

83. BG0000382 Шуменско плато ШУМЕН ВЕЛИКИ 
        ПРЕСЛАВ 4490,62 4490,62
        ШУМЕН 

84. BG0000396 Персина ВЕЛИКО 
ТЪРНОВО СВИЩОВ 

      ПЛЕВЕН БЕЛЕНЕ 22 404,52 22 404,52
        НИКОПОЛ 

85. BG0000399 Българка ГАБРОВО ГАБРОВО 
        СЕВЛИЕВО 
        ТРЯВНА 17 970,27 17 970,27

      СТАРА 
ЗАГОРА КАЗАНЛЪК 

86. BG0000401 Свети Илийски СЛИВЕН НОВА ЗАГОРА 8458,60 8458,60
    възвишения ЯМБОЛ "ТУНДЖА" 

87. BG0000402 Бакаджиците ЯМБОЛ СТРАЛДЖА 4501,34 4501,34
        "ТУНДЖА" 

88. BG0000418 Керменски СЛИВЕН НОВА ЗАГОРА 1652,54 1652,54
    възвишения   СЛИВЕН 

89. BG0000420 Гребенец СЛИВЕН КОТЕЛ 
        СЛИВЕН 10 039,55 10 039,55
      ЯМБОЛ СТРАЛДЖА 

90. BG0000421 Преславска ТЪРГОВИЩЕ ТЪРГОВИЩЕ 
    планина ШУМЕН ВЕЛИКИ 
        ПРЕСЛАВ 14 060,01 14 060,01
        ВЪРБИЦА 

91. BG0000424 Река Въча ПЛОВДИВ КРИЧИМ 
    Тракия   "РОДОПИ" 
        СТАМБО- 550,32 550,32
        ЛИЙСКИ 
        ПЕРУЩИЦА 

92. BG0000425 Река Съзлийка СТАРА 
ЗАГОРА ГЪЛЪБОВО 

        РАДНЕВО 
        СТАРА ЗАГОРА 991,77 991,77



      ХАСКОВО СИМЕОНОВГРА
Д 

93. BG0000426 Река Луда Яна ПАЗАРДЖИК ПАЗАРДЖИК 
        ПАНАГЮРИЩЕ 474,08 474,08
        СТРЕЛЧА 

94. BG0000427 Река Овчарица СЛИВЕН НОВА ЗАГОРА 

      СТАРА 
ЗАГОРА ГЪЛЪБОВО 1163,72 1163,72

        РАДНЕВО 
      ЯМБОЛ "ТУНДЖА" 

95. BG0000429 Река Стряма ПЛОВДИВ КАЛОЯНОВО 
        КАРЛОВО 
        "МАРИЦА" 4078,38 4078,38
        РАКОВСКИ 
        ХИСАРЯ 

96. BG0000432 Голяма река ВЕЛИКО 
ТЪРНОВО СТРАЖИЦА 

      ТЪРГОВИЩЕ АНТОНОВО 7451,74 7451,74
        ПОПОВО 

97. BG0000434 Банска река ХАСКОВО ДИМИТРОВГРА
Д 77,04 77,04

        ХАСКОВО 
98. BG0000435 Река Каялийка ПЛОВДИВ ПЪРВОМАЙ 71,50 71,50

      ХАСКОВО ДИМИТРОВГРА
Д 

99. BG0000436 Река Мечка ПЛОВДИВ АСЕНОВГРАД 3310,70 3310,70
        ПЪРВОМАЙ 

10
0. BG0000437 Река Черкезица ПЛОВДИВ АСЕНОВГРАД 144,75 144,75

        САДОВО 
10
1. BG0000438 Река Чинардере ПЛОВДИВ АСЕНОВГРАД 1155,56 1155,56

        ПЪРВОМАЙ 
10
2. BG0000440 Река Соколица СТАРА 

ЗАГОРА ГЪЛЪБОВО 141,54 141,54

      ХАСКОВО ТОПОЛОВГРАД 
10
3. BG0000441 Река Блатница СЛИВЕН НОВА ЗАГОРА 

        СЛИВЕН 1079,10 1079,10

      СТАРА 
ЗАГОРА РАДНЕВО 

10
4. BG0000442 Река Мартинка СТАРА 

ЗАГОРА СТАРА ЗАГОРА 

        ЧИРПАН 182,11 182,11

      ХАСКОВО ДИМИТРОВГРА
Д 



10
5. BG0000443 Река Омуровска ПЛОВДИВ БРЕЗОВО 

        ПЪРВОМАЙ 

      СТАРА 
ЗАГОРА БРАТЯ 532,31 532,31

        ДАСКАЛОВИ 
        СТАРА ЗАГОРА 

10
6. BG0000444 Река Пясъчник ПЛОВДИВ "МАРИЦА" 

        ПЛОВДИВ 
        СЪЕДИНЕНИЕ 1879,97 1879,97
        ХИСАРЯ 

10
7. BG0000487 Божите мостове ВРАЦА ВРАЦА 33,12 33,12

10
8. BG0000494 Централен ГАБРОВО СЕВЛИЕВО 

    Балкан ЛОВЕЧ АПРИЛЦИ 
        ТЕТЕВЕН 
      ЛОВЕЧ ТРОЯН 
      ПЛОВДИВ КАРЛОВО 71 669,50 71 669,50
      СОФИЙСКА АНТОН 
        ЗЛАТИЦА 
        ПИРДОП 

      СТАРА 
ЗАГОРА ПАВЕЛ БАНЯ 

10
9. BG0000495 Рила БЛАГОЕВГРА

Д БЕЛИЦА 

        БЛАГОЕВГРАД 
        РАЗЛОГ 
        СИМИТЛИ 
        ЯКОРУДА 
      КЮСТЕНДИЛ ДУПНИЦА 
        РИЛА 81 046,00 81 046,00

        САПАРЕВА 
БАНЯ 

      ПАЗАРДЖИК БЕЛОВО 
      СОФИЙСКА ДОЛНА БАНЯ 
        КОСТЕНЕЦ 
        САМОКОВ 

11
0. BG0000496 Рилски манастир БЛАГОЕВГРА

Д БЕЛИЦА 

        БЛАГОЕВГРАД 
        РАЗЛОГ 25 833,53 25 833,53
      КЮСТЕНДИЛ ДУПНИЦА 
        РИЛА 
      СОФИЯ САМОКОВ 



11
1. BG0000497 Арчар ВИДИН ДИМОВО 28,60 28,60

11
2. BG0000498 Видбол ВИДИН ВИДИН 

        ГРАМАДА 1305,14 1305,14
        МАКРЕШ 

11
3. BG0000500 Войница ВИДИН ВИДИН 

        ГРАМАДА 2312,99 2312,99
        КУЛА 

11
4. BG0000501 Голяма Камчия ВАРНА ДЪЛГОПОЛ 

      ШУМЕН ВЕЛИКИ 
        ПРЕСЛАВ 
        ВЪРБИЦА 216,69 216,69
        СМЯДОВО 
        ШУМЕН 

11
5. BG0000503 Река Лом ВИДИН РУЖИНЦИ 

      МОНТАНА БРУСАРЦИ 
        ЛОМ 1441,13 1441,13
        МЕДКОВЕЦ 

11
6. BG0000507 Делейна ВИДИН БРЕГОВО 2257,54 2257,54

        ВИДИН 
11
7. BG0000508 Река Скът ВРАЦА БЯЛА СЛАТИНА 408,59 408,59

        МИЗИЯ 
11
8. BG0000509 Цибрица МОНТАНА ВЪЛЧЕДРЪМ 962,68 962,68

        ЯКИМОВО 
11
9. BG0000513 Войнишки БУРГАС СРЕДЕЦ 

    Бакаджик ЯМБОЛ СТРАЛДЖА 1138,94 1138,94
12
0. BG0000516 Черната могила ВЕЛИКО СВИЩОВ 13,07 13,07

      ТЪРНОВО   
12
1. BG0000517 Портитовци - МОНТАНА БОЙЧИНОВЦИ 664,38 664,38

    Владимирово ВРАЦА КРИВОДОЛ 
12
2. BG0000518 Въртопски дол ВИДИН ВИДИН 

        ГРАМАДА 958,82 958,82
        ДИМОВО 

12
3. BG0000519 Моминбродско МОНТАНА ЛОМ 26,61 26,61



    блато     
12
4. BG0000521 Макреш ВИДИН БЕЛОГРАДЧИК 

        ГРАМАДА 2061,25 2061,25
        ДИМОВО 
        МАКРЕШ 

12
5. BG0000522 Видински парк ВИДИН ВИДИН 1581,27 1581,27

        ГРАМАДА 
12
6. BG0000523 Шишенци ВИДИН БОЙНИЦА 572,85 572,85

        КУЛА 
12
7. BG0000524 Оризището ВИДИН ВИДИН 475,74 475,74

12
8. BG0000525 Тимок ВИДИН БРЕГОВО 499,68 499,68

12
9. BG0000526 Долно Линево МОНТАНА ЛОМ 31,62 31,62

13
0. BG0000527 Козлодуй ВРАЦА КОЗЛОДУЙ 125,38 125,38

      МОНТАНА ВЪЛЧЕДРЪМ 
13
1. BG0000528 Островска степ ВРАЦА ОРЯХОВО 301,29 301,29

    (Вадин)     
13
2. BG0000529 Мартен РУСЕ РУСЕ 1172,74 1172,74

    Ряхово   СЛИВО ПОЛЕ 
13
3. BG0000530 Пожарево - Гарван СИЛИСТРА ГЛАВИНИЦА 

        СИТОВО 5886,27 5886,27
        ТУТРАКАН 

13
4. BG0000532 Остров Близнаци ВИДИН ВИДИН 141,90 141,90

13
5. BG0000533 Острови Козлодуй ВРАЦА КОЗЛОДУЙ 605,76 605,76

13
6. BG0000534 Остров Чайка СИЛИСТРА СИЛИСТРА 245,68 245,68

13
7. BG0000539 Гора Тополяне СТАРА 

ЗАГОРА РАДНЕВО 67,55 67,55

13
8. BG0000552 Остров Кутово ВИДИН ВИДИН 119,32 119,32

13
9. BG0000553 Гора Тополчане СЛИВЕН СЛИВЕН 66,58 66,58

14
0. BG0000554 Гора Желю СЛИВЕН СЛИВЕН 71,99 71,99

    Войвода     



14
1. BG0000567 Гора Блатец СЛИВЕН СЛИВЕН 47,85 47,85

14
2. BG0000569 Кардам ДОБРИЧ ГЕНЕРАЛ 918,34 918,34

        ТОШЕВО 
14
3. BG0000570 Изворово - ДОБРИЧ ГЕНЕРАЛ 

    Краище   ТОШЕВО 1081,52 1081,52
14
4. BG0000572 Росица - Лозница ДОБРИЧ ГЕНЕРАЛ 

        ТОШЕВО 1811,98 1811,98
14
5. BG0000574 Ахелой - Равда - БУРГАС НЕСЕБЪР 3925,51 738,75

    Несебър   ПОМОРИЕ 
14
6. BG0000576 Свищовска гора ВЕЛИКО 

ТЪРНОВО СВИЩОВ 1917,20 1917,20

14
7. BG0000578 Река Марица ПАЗАРДЖИК БЕЛОВО 14 693,10 14 693,10

        ПАЗАРДЖИК 
        СЕПТЕМВРИ 
        "МАРИЦА" 
        ПЛОВДИВ 
        ПЪРВОМАЙ 
      ПЛОВДИВ РАКОВСКИ 
        "РОДОПИ" 
        САДОВО 
        СТАМБО- 
        ЛИЙСКИ 
        БРАТЯ 

      СТАРА 
ЗАГОРА ДАСКАЛОВИ 

        ЧИРПАН 

      ХАСКОВО ДИМИТРОВГРА
Д 

        ЛЮБИМЕЦ 
        СВИЛЕНГРАД 

        СИМЕОНОВГРА
Д 

        ХАРМАНЛИ 
        ХАСКОВО 

14
8. BG0000587 Варкан ВИДИН ВИДИН 1,00 1,00

14
9. BG0000589 Марина дупка ТЪРГОВИЩЕ ТЪРГОВИЩЕ 1,00 1,00

15
0. BG0000591 Седларката ПЛЕВЕН ЧЕРВЕН БРЯГ 1,00 1,00



15
1. BG0000593 Билерниците ВРАЦА КРИВОДОЛ 64,51 64,51

      МОНТАНА ВЪРШЕЦ 
15
2. BG0000594 Божия мост - ВРАЦА ВРАЦА 227,90 227,90

    Понора     
15
3. BG0000601 Каленска пещера ВРАЦА МЕЗДРА 377,38 377,38

        ВРАЦА 
15
4. BG0000602 Кабиюк ШУМЕН ШУМЕН 286,87 286,87

15
5. BG0000605 Божкова дупка РУСЕ ВЕТОВО 1,00 1,00

15
6. BG0000607 Пещера Микре ЛОВЕЧ УГЪРЧИН 1,00 1,00

15
7. BG0000608 Ломовете РАЗГРАД РАЗГРАД 

        ЦАР КАЛОЯН 
        ВЕТОВО 
      РУСЕ ДВЕ МОГИЛИ 32 488,93 32 488,93
        ИВАНОВО 
        РУСЕ 
      ТЪРГОВИЩЕ ОПАКА 
        ПОПОВО 

15
8. BG0000609 Река Росица   ВЕЛИКО 

        ТЪРНОВО 

      ВЕЛИКО 
ТЪРНОВО ПАВЛИКЕНИ 1440,86 1440,86

        СУХИНДОЛ 
        ГОРНА 
        ОРЯХОВИЦА 

15
9. BG0000610 Река Янтра   ВЕЛИКО 

        ТЪРНОВО 
        ГОРНА 
        ОРЯХОВИЦА 

      ВЕЛИКО 
ТЪРНОВО ЛЯСКОВЕЦ 

        ПОЛСКИ 
        ТРЪМБЕШ 
        СТРАЖИЦА 
        СВИЩОВ 13 900,41 13 900,41
        БОРОВО 
      РУСЕ БЯЛА 
        ЦЕНОВО 



      ГАБРОВО ГАБРОВО 
        ДРЯНОВО 

16
0. BG0000611 Язовир "Горни   ДОЛНИ 

ДЪБНИК 
    Дъбник" ПЛЕВЕН ЧЕРВЕН БРЯГ 2539,29 2539,29
        ИСКЪР 

16
1. BG0000612 Река Блягорница СЛИВЕН ТВЪРДИЦА 1522,94 1522,94

16
2. BG0000613 Река Искър ПЛЕВЕН КНЕЖА 

        Д. 
МИТРОПОЛИЯ 

        ИСКЪР 9458,01 9458,01
        ЧЕРВЕН БРЯГ 
        ГУЛЯНЦИ 

16
3. BG0000614 Река Огоста ВРАЦА КОЗЛОДУЙ 

        МИЗИЯ 1253,24 1253,24
        ОРЯХОВО 

16
4. BG0000615 Деветашко плато ГАБРОВО СЕВЛИЕВО 

      ЛОВЕЧ ЛЕТНИЦА 14 997,07 14 997,07
        ЛОВЕЧ 

16
5. BG0000616 Микре ГАБРОВО СЕВЛИЕВО 

        ЛОВЕЧ 
      ЛОВЕЧ ТРОЯН 15 447,16 15 447,16
        УГЪРЧИН 

16
6. BG0000618 Видима ГАБРОВО СЕВЛИЕВО 

      ЛОВЕЧ АПРИЛЦИ 1823,05 1823,05
        ТРОЯН 

16
7. BG0000620 Поморие БУРГАС ПОМОРИЕ 2085,15 956,66

16
8. BG0000621 Езеро Шабла - ДОБРИЧ ШАБЛА 2623,53 918,70

    Езерец     
16
9. BG0001001 Ропотамо БУРГАС ПРИМОРСКО 12 815,82 9861,06

        СОЗОПОЛ 
17
0. BG0001007 Странджа   МАЛКО 

      БУРГАС ТЪРНОВО 118 225,03 115 928,68
        ЦАРЕВО 

17
1. BG0001014 Карлуково   БЯЛА СЛАТИНА 



      ВРАЦА МЕЗДРА 
        РОМАН 28 841,93 28 841,93
      ЛОВЕЧ ЛУКОВИТ 
        ЯБЛАНИЦА 
      ПЛЕВЕН ЧЕРВЕН БРЯГ 

17
2. BG0001022 Орановски БЛАГОЕВГРА

Д БЛАГОЕВГРАД 13 270,57 13 270,57

    пролом - Лешко   СИМИТЛИ 
17
3. BG0001032 Родопи - Източни   КИРКОВО 

      КЪРДЖАЛИ КРУМОВГРАД 
        КЪРДЖАЛИ 
        МОМЧИЛГРАД 
      СМОЛЯН ЗЛАТОГРАД 
        ИВАЙЛОВГРАД 217 352,95 217 352,95
        ЛЮБИМЕЦ 
      ХАСКОВО МАДЖАРОВО 
        СВИЛЕНГРАД 
        СТАМБОЛОВО 
        ХАРМАНЛИ 

17
4. BG0001033 Брестовица ПЛОВДИВ ПЕРУЩИЦА 2670,58 2670,58

        "РОДОПИ" 
17
5. BG0001034 Остър камък   ЛЮБИМЕЦ 

      ХАСКОВО ХАРМАНЛИ 15 994,31 15 994,31
        ХАСКОВО 

17
6. BG0001036 Български извор   ЛУКОВИТ 

      ЛОВЕЧ ТЕТЕВЕН 2618,99 2618,99
        УГЪРЧИН 
        ЯБЛАНИЦА 

17
7. BG0001037 Пъстрина МОНТАНА БОЙЧИНОВЦИ 3551,58 3551,58

        МОНТАНА 
17
8. BG0001042 Искърски ВРАЦА МЕЗДРА 

    пролом - СОФИЙСКА БОТЕВГРАД 22 689,54 22 689,54
    Ржана   СВОГЕ 

17
9. BG0001307 Плана СОФИЯ СОФИЯ 

      СОФИЙСКА САМОКОВ 2789,33 2789,33
18
0. BG0001375 Острица ПЕРНИК ПЕРНИК 4429,50 4429,50

        РАДОМИР 
        Общо: 1 484 377,9 1 472 069,3



        % от територията 13,4
        на страната 
          

 
 
(Нови - ДВ, бр. 85 от 2007 г.) 

№ KОД ИМЕ ОБЛАСТ ОБЩИНА ОБЩА Територия 
          ПЛОЩ [ха] [ха] 
1 2 3 4 5 6 7 
1. BG0000104 Провадийско- ВАРНА ДЪЛГОПОЛ 
    Роякско плато   ВЕТРИНО 
        ПРОВАДИЯ 
        ДЕВНЯ 50158,59 50158,59
      ШУМЕН ШУМЕН 
        КАСПИЧАН 
        СМЯДОВО 

2. BG0000106 Хърсовска река ШУМЕН КАОЛИНОВО 
      СИЛИСТРА СИЛИСТРА 
        АЛФАТАР 36756,7 36756,7
        КАЙНАРДЖА 
        ДУЛОВО 
      ДОБРИЧ ТЕРВЕЛ 

3. BG0000117 Котленска ШУМЕН ВЪРБИЦА 
    планина ТЪРГОВИЩЕ ОМУРТАГ 
      СЛИВЕН СЛИВЕН 69058,92 69058,92
        КОТЕЛ 
      БУРГАС СУНГУРЛАРЕ 

4. BG0000133 Камчийска БУРГАС НЕСЕБЪР 
    и Еменска   ПОМОРИЕ 
    планина   РУЕН 63678,47 63678,47
      ВАРНА ДЪЛГОПОЛ 
        БЯЛА 

        ДОЛЕН 
ЧИФЛИК 

5. BG0000167 Беласица БЛАГОЕВГРА
Д ПЕТРИЧ 11587,77 11587,77

6. BG0000168 Лудогорие СИЛИСТРА СИЛИСТРА 
        АЛФАТАР 
        ГЛАВИНИЦА 
        ДУЛОВО 
        СИТОВО 
      РУСЕ СЛИВО ПОЛЕ 59447,46 59447,46
        ВЕТОВО 
      РАЗГРАД РАЗГРАД 
        ЗАВЕТ 



        ИСПЕРИХ 
        КУБРАТ 
        САМУИЛ 

7. BG0000173 Островче ТЪРГОВИЩЕ ТЪРГОВИЩЕ 
        ПОПОВО 6749,19 6749,19
      РАЗГРАД РАЗГРАД 
        ЛОЗНИЦА 

8. BG0000208 Босна БУРГАС МАЛКО 
ТЪРНОВО 

        ПРИМОРСКО 16225,89 16225,89
        СОЗОПОЛ 
        ЦАРЕВО 

9. BG0000211 Твърдишка СЛИВЕН СЛИВЕН 
    планина   ТВЪРДИЦА 
        КОТЕЛ 38649,28 38649,28
      ВЕЛИКО  ЕЛЕНА 
      ТЪРНОВО   

10. BG0000212 Сакар ЯМБОЛ "ТУНДЖА" 
        ЕЛХОВО 132118,21 132118,21
      ХАСКОВО ХАРМАНЛИ 
        ТОПОЛОВГРАД 
        ЛЮБИМЕЦ 
        СВИЛЕНГРАД 

11. BG0000224 Огражден -  БЛАГОЕВГРА
Д САНДАНСКИ 

    Малешево   СТРУМЯНИ 27373,5 27373,5
        ПЕТРИЧ 

12. BG0000304 Голак СОФИЯ КОСТЕНЕЦ 
      ПАЗАРДЖИК СЕПТЕМВРИ 10930,51 10930,51
        БЕЛОВО 

13. BG0000308 Верила СОФИЯ САМОКОВ 6443,42 6443,42

      КЮСТЕНДИЛ САПАРЕВА 
БАНЯ 

14. BG0000313 Руй ПЕРНИК ТРЪН 1706,68 1706,68
15. BG0000372 Циганско СМОЛЯН СМОЛЯН 

    градище   ЗЛАТОГРАД 9555,74 9555,74
        РУДОЗЕМ 
        МАДАН 

16. BG0000393 Екокоридор  ШУМЕН СМЯДОВО 
    Камчия -    ВЪРБИЦА 

    Емине   ВЕЛИКИ 
ПРЕСЛАВ 

      БУРГАС АЙТОС 28054,79 28054,79
        КАРНОБАТ 
        РУЕН 
        СУНГУРЛАРЕ 



      ВАРНА ДЪЛГОПОЛ 
17. BG0001011 Осоговска КЮСТЕНДИЛ КЮСТЕНДИЛ 34513,24 34513,24

    планина   НЕВЕСТИНО 
18. BG0001012 Земен ПЕРНИК ТРЪН 

        ЗЕМЕН 
        РАДОМИР 
        КОВАЧЕВЦИ 17084,19 17084,19
      КЮСТЕНДИЛ КЮСТЕНДИЛ 
        ТРЕКЛЯНО 

19. BG0001013 Скрино КЮСТЕНДИЛ БОБОВ ДОЛ 
        НЕВЕСТИНО 11945,03 11945,03
        КОЧЕРИНОВО 
        БОБОШЕВО 

20. BG0001017 Кървав камък ПЕРНИК ТРЪН 17680,37 17680,37
      КЮСТЕНДИЛ ТРЕКЛЯНО 

21. BG0001030 Родопи -  СМОЛЯН СМОЛЯН 
    Западни   БОРИНО 
        ДОСПАТ 
        ДЕВИН 
        РУДОЗЕМ 
        ЧЕПЕЛАРЕ 
      ПЛОВДИВ АСЕНОВГРАД 
        КРИЧИМ 
        "РОДОПИ" 271909,22 271909,22
      ПАЗАРДЖИК БАТАК 
        ПЕЩЕРА 
        БРАЦИГОВО 
        ВЕЛИНГРАД 
        РАКИТОВО 
      БЛАГОЕВ- САТОВЧА 
      ГРАД БАНСКО 
        ГЪРМЕН 

        ХАДЖИДИМОВ
О 

22. BG0001031 Родопи -  ХАСКОВО ХАСКОВО 

    Средни   ДИМИТРОВГРА
Д 

        МИНЕРАЛНИ 
        БАНИ 
      СМОЛЯН СМОЛЯН 
        БАНИТЕ 
        ЧЕПЕЛАРЕ 154845,53 154845,53
      ПЛОВДИВ АСЕНОВГРАД 
        КУКЛЕН 
        ЛЪКИ 
        ПЪРВОМАЙ 



      КЪРДЖАЛИ КЪРДЖАЛИ 
        ЧЕРНООЧЕНЕ 
        АРДИНО 

23. BG0001039 Попинци СОФИЯ ИХТИМАН 
      ПЛОВДИВ ХИСАРЯ 
        СЪЕДИНЕНИЕ 20906,72 20906,72
      ПАЗАРДЖИК ПАНАГЮРИЩЕ 
        ЛЕСИЧОВО 
        СТРЕЛЧА 

24. BG0001040 Западна  СОФИЯ КОСТИНБРОД 
    Стара планина   СВОГЕ 
    и Предбалкан   ДРАГОМАН 
        ГОДЕЧ 
      МОНТАНА МОНТАНА 
        ГЕОРГИ  
        ДАМЯНОВО 219715,84 219715,84
        ВЪРШЕЦ 
        ЧИПРОВЦИ 
        БЕРКОВИЦА 
      ВИДИН РУЖИНЦИ 
        БЕЛОГРАДЧИК 
        МАКРЕШ 
        ЧУПРЕНЕ 
        ДИМОВО 

25. BG0001043 Етрополе -  СОФИЯ ИХТИМАН 

    Байлово   ГОРНА 
МАЛИНА 

        ЕТРОПОЛЕ 27448,25 27448,25
        ЕЛИН ПЕЛИН 
        БОТЕВГРАД 
        МИРКОВО 

26. BG0001386 Яденица ПАЗАРДЖИК СЕПТЕМВРИ 
        БЕЛОВО 17016,21 17016,21
        ВЕЛИНГРАД 
        РАКИТОВО 

27. BG0001389 Средна гора СОФИЯ АНТОН 
        ИХТИМАН 
        КОПРИВЩИЦА 
        ЕЛИН ПЕЛИН 
        ЧЕЛОПЕЧ 
        ЗЛАТИЦА 
        ПИРДОП 
        ЧАВДАР 104979,12 104979,12
        МИРКОВО 
      ПАЗАРДЖИК ПАНАГЮРИЩЕ 
        СТРЕЛЧА 



      ПЛОВДИВ КАРЛОВО 
        ХИСАРЯ 
        ОБЩО: 1 466 538,84 1 466 538,84
        % от територията 
        на страната 13,21
          

 
 
(Нови - ДВ, бр. 107 от 2007 г.) 

№ KОД ИМЕ ОБЛАСТ ОБЩИНА ОБЩА Територия 
          ПЛОЩ [ха] [ха] 
1 2 3 4 5 6 7 
    Плаж  Варна Бяла 

1. BG0000100 Шкорпиловци   Долен чифлик 5125,65 4006,34
2. BG0000102 Долината на Добрич Балчик 
    река Батова   Добрич 
      Варна Аксаково 18 459,24 18 459,24

3. BG0000103 Галата Варна Аврен 
        Варна 1623,72 385,67

4. BG0000116 Камчия Варна Аврен 
        Долен чифлик 12 919,94 12 174,91

5. BG0000137 Река Долна   Руен 
    Луда Бургас   
    Камчия   Сунгурларе 2460,70 2460,70

6. BG0000154 Езеро Дуран- Добрич Шабла 5050,79 1286,77
    кулак     

7. BG0000218 Дервентски Ямбол Болярово 
    възвишения 1   Елхово 
      Хасково Тополовград 38 696,50 38 696,50

8. BG0000220 Долна Места Благоевград Сатовча 
        Хаджидимово 9514,70 9514,70
        Бургас 
        Камено 

9. BG0000271 Мандра-Пода Бургас Созопол 
        Средец 6135,87 5928,13

10. BG0000573 Комплекс Добрич Балчик 
    Калиакра   Шабла 
        Каварна 44 128,26 4567,61

11. BG0000617 Река Палакария София Самоков 3006,73 3006,73
    Варненско-   Белослав 

12. BG0000622 Белославски  Варна   
    комплекс   Девня 178,20 178,20

13. BG0000623 Таушан тепе Варна Ветрино 305,26 305,26
14. BG0000624 Любаш Перник Трън 



        Брезник 1267,04 1267,04
15. BG0000625 Изворо Благоевград Разлог 7,04 7,04
16. BG0000626 Круше Благоевград Разлог 291,87 291,87
17. BG0001004 Емине-Иракли Бургас Несебър 11 282,80 9116,25

        Разлог 
        Банско 

18. BG0001021 Река Места Благоевград Гоце Делчев 
        Гърмен 19 401,69 19 401,69
    Рупите -  Благоевград Сандански 

19. BG0001023 Струмешница   Петрич 10 458,74 10 458,74
        Сандански 

20. BG0001028 Среден Пирин -  Благоевград Гоце Делчев 
    Алиботуш   Хаджидимово 
        Петрич 68 408,26 68 408,26
      Габрово Габрово 
        Севлиево 
        Априлци 
      Ловеч Троян 
        Тетевен 
        Угърчин 
      Пловдив Карлово 
        Сопот 

21. BG0001493 Централен    Етрополе 
    Балкан - буфер   Челопеч 
      София Златица 
        Пирдоп 
        Мирково 
      Стара  Павел баня 
      Загора Казанлък 
        Мъглиж 129 409,06 129 409,06
        Общо: 388 132,07 339 330,70
          

  % от територията  
  на страната - 3,06 % 
    

 


